
Raportti	2009	
	
Jalostustoimikunnan	kokoonpano	vuonna	2009	on	ollut	Mirva	Huttunen,	Tiina	Janka,	Mirka	
Saarentaus	ja	Maarit	Ruotsalainen	(pentuvälitys).	
Jalostustoimikunta	kokoontui	yhteiseen	alkupalaveriin	22.2.2009,	jonka	lisäksi	yhteyttä	on	pidetty	
sähköpostitse	keskustelupalstan	välityksellä	sekä	puhelimitse.	Jalostusneuvontaa	annettiin	
kuudelle	kasvattajalle	(urosehdotuksia	tai	riskisukutauluja).	Jalostustoimikunta	käsitteli	yhden	
puoltoanomuksen,	pentueen	rekisteröintiin	poikkeusluvalla.	Vuonna	2008	jalostustoimikunta	sai	
valmiiksi	rodun	jalostuksen	tavoiteohjelman.	Se	hyväksyttiin	Suomen	Kennelliiton	
jalostustieteellisessä	toimikunnassa	2.12.2008	ja	astui	voimaan	vuosille	2009-2013.	Rotukohtaiset	
neuvottelut	pidettiin	15.11.2009	Riihimäellä.	Näytteenottotilaisuuksia	Hannes	Lohen	
geenitutkimusta	varten	järjestettiin	vuoden	aikana	yhdeksän.	Joukkotutkimustilaisuuksia	
järjestettiin	yksi	vuoden	aikana.	
	
Rekisteröinnit	
Vuonna	2009	rekisteröitiin	229	pentua	(125+104),	jolloin	keskimääräinen	pentuekoko	oli	
5,9.		Pentueita	oli	39,	joista	jalostuksen	vähimmäisvaatimukset	täyttäviä	oli	20.	15:ssa	pentueessa	
oli	vanhemmilla	puutteita	koetuloksissa	ja	neljässä	jommankumman	vanhemman	ikä	jäi	alle	24kk.	.	
Tuontikoiria	rekisteröitiin	2	kpl,	joista	yksi	Tanskasta	ja	yksi	Ruotsista.	
25	eri	urosta	käytettiin	jalostukseen.	Useita	pentueita	oli	seuraavilla	uroksilla:	

• Rocbee	Adonis	4	pentuetta/	16	pentua		
• Rocbee	Keep	Hope	Up	3	/12	(yhteensä	50	pentua)	
• Benton	What	Woman	Want		2/18	
• Benton	Under	Oath	2/17	
• Esmari	Sweet	Casanova	2/14	
• Rocbee	Armani	2/13	
• Rocbee	Jack	Daniels	2/13	
• Llawen	Tuff	Enuff	2/12	
• Benton	Somebody’s	Duck	2/10	
• Juri	2/8	(Yhteensä	21	pentua)	
• Benchmark	Jest	Cymro	2/5	(yhteensä	31)	

Rodun	tulevaisuutta	ajatellen	olisi	tärkeää,	että	koko	rodun	käyttökelpoinen	materiaali	
hyödynnettäisiin	mahdollisimman	tarkoin	ja	tasaisesti.	Ei	saisi	ylikäyttää	tiettyjä	linjoja	tai	nk.	
siitosmatadoriuroksia.	Riskinä	voidaan	pitää	jo	yli	3-5%:n	jälkeläismäärää	samalta	urokselta	yhden	
koirasukupolven	aikana	eli	walesinspringereillä	50	yksilön	jälkeläismäärä	vastaa	jo	yli	5%:a	ja	35	
jälkeläistä	vastaa	3%:a.	Geneettisen	muuntelun	turvaaminen	on	olennaista	rodun	elinvoiman	ja	
jalostettavuuden	säilyttämiseksi.	Jatkettu	sukusiitos	johtaakin	usein	sellaisin	ongelmiin	kuin	
lisääntymisvaikeudet,	pienet	pentueet,	pentukuolleisuus,	epilepsia	tai	epämääräinen	elinvoiman	
heikkeneminen.	Tätä	ilmiötä	kutsutaan	sisäsiitosdepressioksi.	Walesinspringerspanieleilla	urosten	
liikakäyttö	on	aivan	liian	tavallista.	Alla	olevien	urosten	siitoskäyttö	ei	siis	enää	
populaatiogeneettisin	perustein	ole	suositeltavaa.	

• Rocbee	Keep	Hope	Up	yhteensä	50	jälkeläistä	
• Boniton	High	Hopes	yhteensä	47	jälkeläistä	
• Hammalgårdens	Collin	Collection	yhteensä	39	jälkeläistä	

																												
	
	



	
Terveystulokset	
Lonkkatutkimuksia	suoritettiin	100	kpl	(A	49	kpl,	B	26	kpl,	C	15	kpl,	D	10	kpl	ja	E	0	kpl	),	terveitä	
tutkituista	oli	75	kpl,	eli	75	%.	Kyynärnivelet	tutkittiin	18	koiralta,	yhdellä	tulos	1/1,	ja	yhdellä	2/2,	
kaikilla	muilla	tulos	0/0.	Polvinivelet	tutkittiin	5	koiralta,	kaikilla	terveet	0/0.	
Silmätarkastuksia	suoritettiin	96	kpl.	61:llä	koiralla	oli	tulos	ei		todettu	perinnöllisiä	
silmäsairauksia.	Silmäsairauksia	oli	todettu	seuraavanlaisesti;	distichiasis/ektooppinen	cilia	17	kpl	
&	1	epäilyttävä,	trichiasis	2	kpl	&	yksi	epäilyttävä,	silmäluomen	sisäänpäin	kiertyminen	3	kpl	&	2	
kpl	epäilyttävä,	PPM	iris-iris	2	kpl,	kyynelaukon	puutos	2	kpl,	punktaatti	katarakta	epäilyttävä	1	kpl,	
sarveiskalvon	dystrofia	2kpl,	PRA	1kpl	ja	muu	verkkokalvon	sairaus	1kpl.	
Walesinspringerspanielien	terveyskyselyyn	saatiin	vastaukset	29:stä	koirasta.	Sairausilmoituksia	
seuraavasti;	6kpl	allergia	tai	atopia,	9kpl	kilpirauhasen	vajaatoiminta,	4kpl	epilepsia,	2kpl	
addisonin	tauti,	1	autoimmunologinen	anemia,	1	systeeminen	immunopatologinen	tulehdus,	1	
krooninen	lymfoidi	leukemia,	1	lonkkanivelen	kasvuhäiriö	ja	1	munuaisten	vajaatoiminta.	
Vuoden	aikana	jalostustoimikunta	on	aktiivisesti	kannustanut	osallistumaan	geenitutkimukseen,	
jota	tehdään	Helsingin	yliopistossa	professori	Hannes	Lohen	johdolla.	Tällä	hetkellä	näytteitä	on	
kasassa	noin	250	kappaletta	ja	kilpirauhasen	vajaatoimintaa	sairastavia	koiria	joukossa	on	18.	
	
	
Koekäynnit:	
Metsästyskokeisiin	osallistui	vuoden	aikana	vain	seitsemän	walesinspringerspanielia,	näistä	viisi	
palkittiin	vähintään	AVO3-tuloksella	ja	viisi	osallistui	vain	avoimeen	luokkaan.	Kaksi	koiraa,	
Maxberry’s	Amor	ja	Romeo,	palkittiin	AVO1-palkinnolla.	Romeo	palkittiin	myös	VOI1-palkinnolla.	
Taipumuskokeisiin	osallistui	vuoden	aikana	62	koiraa	ja	koekertoja	tuli	yhteensä	64	kappaletta.	62	
%		kokeeseen	osallistuneista	selvitti	kokeen.	
MH-luonnekuvaukseen	osallistui	25	walesinspringerspanielia,	joista	neljän	kuvaus	jouduttiin	
keskeyttämään	voimakkaiden	pelkojen	takia.	Tällä	hetkellä	on	luonnekuvattu	yhteensä	95	
walesinspringerspanielia	Suomessa.	Rodun	rotuprofiili	paljastaa,	että	meillä	paljon	arkoja	ja	
ääniarkoja	koiria,	jotka	eivät	ole	kiinnostuneet	leikkimään.	Tämän	tyyppinen	koirapersoonallisuus	
on	hankala	koulutettava	ja	luonteiden	jalostukseen	olisikin	tulevaisuudessa	panostettava	
enemmän.	
MEJÄ-kokeisiin	on	vuoden	aikana	osallistunut	19	walesinspringerspanielia,	joista	13	palkittiin	
tuloksella	vähintään	kerran.	Kolme	palkittiin	VOI1-tuloksella	ja	näistä	tuli	uusia	valioita	seuraavasti:	
Fi	Jva:n	arvon	saivat	Milfeddyf	Ffortunus	ja	Rocbee	Kir	Royal	ja	Fanwans	Amaze	Me	saavutti	No	
Jva:n	arvon.	AVO1-tuloksella	palkittiin	kolme	koiraa.	
Agilitykisoihin	on	vuoden	aikaan	osallistunut	ennätysmäärä	walesinspringerspanieleita:	peräti	35	
kappaletta.	Nollatuloksia	ovat	keränneet	ainakin	14	näistä	koirakoista.	Useita	luokkanousijoita	
sekä	2-	että	3-luokkaan	saatiin	juhlia	vuoden	kuluessa.	SM-kisoihin	nollat	sai	kasaan	Medi-3	
luokassa	kisaava	Mawredd	Tes	ohjaajansa	Matti	Siirtolan	kanssa.	
Tottelevaisuuskokeisiin	osallistui	15	walesilaista,	joista	6	koiraa	on	palkittu	ykköstuloksella.	Suurin	
osa	koirista	osallistui	alokas-	ja	avoimeen	luokkaan,	vain	neljä	koirakkoa	kisasi	ylemmissä	luokissa.	
	


